



۲ روز تا جام جهانی

ادامه اعتراض‌ها در «سائوپائولو»

● در فاصله دوروز مانده به آغاز جام جهانی در برزیل طی روزهای گذشته شهر سائوپائولو به‌عنوان یکی از شهرهای میزبان مسابقات جام‌جهانی برزیل، شاهد اعتراض و درگیری میان مردم و نیروهای پلیس بوده است. علاوه بر این کارکنان سرو سائوپائولو در برزیل از روز جمعه دست به اعتصاب زده و با نیروهای پلیس این شهر درگیر شده‌اند در حالی‌که برزیلی‌ها به هزینه‌های سرسام‌آور میزبانی جام جهانی با وجود مشکلات اقتصادی مردم معترض هستند، «جرم واکله» دبیرکل فیفا درباره عایدات فیفا از رقابت‌های برزیل می‌گوید فقط نیمی از آنچه از این رقابت‌ها به دست می‌آید به‌عنوان سود آن تلقی می‌شود و در فیفا می‌ماند. با این‌همه خبرهای رسیده از اعتراضات شهر سائوپائولو حاکی از آن است که روز جمعه بیش از نیمی از ایستگاه‌های مترو در این شهر که بزرگ‌ترین شهر برزیل است تعطیل و خیابان‌ها مسدود شده بودند. درگیری‌ها زمانی آغاز شد که اعتصاب‌کنندگان در محل ایستگاه مترو دست از کار کشیده و مانع ورود مسافران به ایستگاه شدند و در همین هنگام پلیس مجبور به مداخله شد. کارگران مترو خواستار افزایش ۱۰ درصدی دستمزدهای خود هستند. دور جدید مذاکرات برای پایان دادن به اعتراضات فایده‌ای نداشته و اعتصابات ادامه خواهد یافت. بیش از یک‌سوم ایستگاه‌های مترو صبح روز جمعه تعطیل بودند و در سرتاسر شهر ترافیک سنگینی در خیابان‌ها به راه افتاده بود. پلیس از گاز اشک‌آور و باتون برای متوقف کردن تجمع‌ات معترضان استفاده می‌کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از سائوپائولو، مترو این شهر مسیر ارتباطی اصلی به ورزشگاه میزبان رقابت‌های جام جهانی در این شهر است و این اعتصاب ممکن است دست‌اندرکاران را مجبور کند، تا در آخرین لحظات برای حمل‌ونقل ده‌ها هزارفر از هواداران فوتبال، جایگزینی را انتخاب کنند. این اعتصاب همچنین باعث سرگردانی چهارهینیمیلیون مسافری شده است که روزانه از این شبکه حمل‌ونقل ریلی استفاده می‌کنند.

بر درپر گل فرانسه در روز رکوردشکنی «بنزما»

● در ادامه بازی‌های تدارکاتی تیم‌های حاضر در جام جهانی برزیل، فرانسه با پیروزی برابر جامبلیکا با روحیه خوب به پیششوار جام جهانی رفت. خوسه‌ها در این بازی با گل به نتیجه جالب ۸ بر صفر جامبلیکا را شکست دادند. در این بازی کریم بنزما (دو بار)، بلاژیی مالتودی (دو بار)، آنتونیو گریزمان (دو بار)، یوهان کابایه و لونیویو ژیرو برای فرانسه گلزنی کردند. نکته جالب این بازی این بود که «کریم بنزما، که دو گل از ۸ گل تیمش را به ثمر رساند، توانست تعداد گل‌های درشاه در تیم ملی فرانسه را به عدد ۲۱ برساند و به این ترتیب رکورد ۲۰ گل زده اریک کلتونا در تیم ملی فرانسه را بشکند و خودش را در جمع ۱۰ گلزن برتر تاریخ فرانسه قرار دهد. در جدول برترین گلزنان تیم ملی فرانسه، تیری آنری با ۵۱، میشل پلاتینی با ۴۱ و داوید ترزگه با ۳۴ گل در رتبه‌های اول تا سوم قرار گرفته‌اند. ایران هم در کمپ تمرینی کورنتیناس موفق شد با دو گل برابر برزیل و توپاگو به برتری برسد. برای ایران در این دیدار احسان حاجصفی در دقیقه ۴۵ و رضا قوچان‌نژاد در دقیقه ۵۴ گلزنی کردند و جواد نکونام کاپیتان تیم ملی ایران در نیمه نخست یک ضربه پنتالتی را از دست داد.

در خواست حامیان تیم ملی از رسانه‌ها

● مدیر پروژه حمایت از تیم ملی فوتبال ایران با انتقاد از شرکت‌هایی که از نام تیم ملی سوء استفاده می‌کنند، گفت: از طریق مراجع قضایی و فدراسیون فوتبال پیگیر شکایت از این شرکت‌ها هستیم و اجازه نخواهیم داد کسی از حق واقعی مردم و فوتبال سوءاستفاده کند. از رسانه‌ها هم می‌خواهیم برابر این سوءاستفاده‌ها بایستند. به گزارش مهر، احسان مظفری‌پور، ظهر دبروز در جمع خبرنگاران اعرامی ایران به جام جهانی با اشاره به روند امضای قرارداد کنسرسیوم حمایت از تیم ملی با فدراسیون فوتبال گفت: این شرکت‌ها که متأسفانه از سوی رسانه ملی هم حمایت می‌شوند، دارند به حق و حقوق فوتبال تعرض می‌کنند و به نوعی کلاهبرداری انجام می‌دهند و از امتیازی که دریافت نکرده‌اند به‌خوبی استفاده می‌کنند. به‌خاطر کندی نهادهای نظارتی و مشکلاتی که برای پیگیری وجود دارد هنوز نتوانسته‌ایم با این شرکت‌ها برخورد کنیم. برای اینکه بتوانیم بیشتر به تیم ملی و فوتبال کشور خدمت کنیم به حمایت رسانه‌ها نیاز داریم. از رسانه‌ها می‌خواهیم شرکت‌هایی که قرارداد قانونی دارند را به مردم معرفی کنند و اجازه ندهند برخی شرکت‌ها به‌خاطر منافع خودشان از برند تیم ملی سوءاستفاده کنند. اگر رسانه‌ها به ما کمک کنند تلاش می‌کنیم که فوتبال و تیم ملی به آنچه استحقاقش را دارد دست پیدا کند. در این راه رسانه ملی هم باید به ما کمک کند و اجازه ندهد شرکت‌های غیرقانونی از نام فوتبال سوءاستفاده کنند.

پریده اخبار

بهداد سلیمی به تیم وزنه‌برداری ذوب آهن اصفهان پیوست.

ایران میزبان اسکی روی چمن قهرمانی جوانان جهان در سال ۲۰۱۶آشد.

حسین عبدی عضو کمیته فنی باشگاه پرسپولیس به‌عنوان رییس آکادمی این باشگاه انتخاب شد.

بازیکنان جدید استقلال فردا معرفی می‌شوند.

پیروزی ایران در آخرین دیدار تدارکاتی

«کی‌روش» از ترکیب اصلی رونمایی کرد



عکس: جواد نیک‌پور

تیم ملی فوتبال کشورمان در آخرین بازی تدارکاتی خود در شهر سائوپائولوی کشور برزیل به مصاف ترینیداد و توپاگو رفت که این دیدار با برتری ۲ بر صفر تیم ملی ایران به پایان رسید. گل‌های ایران در این دیدار توسط احسان حاج صفی در دقیقه ۴۵+ و رضا قوچان‌نژاد در دقیقه ۵۵ وثمر رسید. در این دیدار نکونام یک پنتالتی را در دقیقه ۵۰ برای تیم ملی از دست داد. این در حالی است که هفته گذشته آرژانتین برابر این حریف با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی رسید تا مشخص شود شاگردان کی‌روش نتیجه خوبی را در این بازی به‌دست آوردند. کارلوس کی‌روش در اِسن بازی از ترکیب علیرضا حقیقی، پژمان منتظری،سیدجلال حسینی، امیرحسین صادقی، مهرداد پولادی، احسان حاجصفی، جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، خسرو حیدری، اشکان دژاگه و رضا قوچان‌نژاد استفاده کرد که به‌نظر می‌رسد ترکیب اصلی تیم ملی ایران در اولویت بازی خود در جام جهانی برابر برزیل باشد. سرمربی تیم ملی در ادامه این بازی ماهینی را به جای پولادی، شجاعی به جای دژاگه، جهانپخش به جای حیدری، انصاری‌فرد به جای قوچان‌نژاد، حقیقی به جای نکونام و حدادی‌فر به جای تیموریان به میدان فرستاد. رضا قوچان‌نژاد، در این بازی دهمین گل ملی‌اش را به‌ثمر رساند. او درباره این بازی گفت: «خیلی خوشحالم که با کسب پیروزی به استقبال جام جهانی۲۰۱۴ برزیل می‌رویم. در روزهای گذشته بازیکنان شرایط خوبی داشتند و خوشحالم که توانستیم برابر ترینیداد و توپاگو به پیروزی برسیم. البته پیروزی در دیدارهای دوستانه چندان مهم نیست و اهمیتی ندارد. تنها نکته مثبت این پیروزی افزایش روحیه بازیکنان پیش از شروع جام جهانی است. این پیروزی به ما کمک خواهد کرد تا انگیزه ما بالا برسد. می‌بهرانه منتظر آغاز جام جهانی هستیم. در تمریناتی که در کمپ «کورنتیناس»

ورزش

رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست در نشست فوتبالی خبر داد

«یوزپلنگ» تنها نماینده سازمان در برزیل



عکس: مصدومیدان میرزا د

یوهان امیری: طبقه دهم سازمان حفاظت محیط‌زیست در پارک «بردیسان» برای اولین‌بار میزبان خبرنگاران ورزشی بود تا در کنفرانس مطبوعاتی، معصومه ابتکار، رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست و معصان رییس جمهوری در مورد یوزپلنگ ایرانی روی پیراهن تیم ملی فوتبال و زیست‌توپ با خبرنگاران صحبت کند. او در همان ابتدا یکی از سوالات مهم خبرنگاران را در مورد طرح یوزپلنگ روی پیراهن بازیکنان تیم ملی که گفته می‌شد، اشتباه است جواب داد، او در این‌باره گفت: بسیاری حاشیه‌سازی کردند و با جوسازی می‌خواستند که این ایده خوب به ثمر نرسد! ما نتوانستند چنین کاری انجام دهند. باید بگویم به لحاظ ظاهری هیچ تفاوتی بین یوزپلنگ ایرانی و آفریقای وجود ندارد و شاید تفاوت‌ها فقط از نظر ژنتیکی باشد. اکنون توانسته‌ایم این کار را جهلی کنیم و به‌عنوان نماینده دولت این پیشنهاد را به «فیفا» ارایه کرده‌ایم که با آن موافقت شده. رییس سازمان محیط‌زیست با تشکر از طراحان زیست‌توپ که ۲۱ گونه درحال انقراض کشورها را حاضر در جام جهانی را نشان می‌دهد، بار دیگر به نقش‌یستن یوزپلنگ ایرانی روی پیراهن تیم ملی اشاره کرد و گفت: «فیفا» برای اولین‌بار است که اجازه داده طرحی اینچنینی روی پیراهن تیم‌ها نقش بندد. مسا این را به فال نیک می‌گیریم و بابت آن خوشحالم. معاون رییس‌جمهور در مورد بعضی افراد که پرداختن به موضوع حیات یوزپلنگ را بی‌مورد می‌دانند هم پاسخ جالبی داد: اینکه بگویم یوزپلنگ چه ارتباطی به زندگی مردم دارد، اشتباه است. چنین صحبت‌هایی پیش از این مطرح شده بود اما باید بگویم همه موجودات در چرخه زندگی اهمیت دارند و ارتباط پیوسته است. اگر قرار باشد گونه‌ای از موجودات از بین بروند به آینده و فرزندان ما آسیب می‌رساند. ابتکار در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه «شرق» که سازمان محیط‌زیست در مسابقات ورزشی آینده نیز چنین حرکتی



عکس: مهدی‌مات

افشاگری درباره ماجرای دوپینگ وزنه‌برداران

پای حسین توکلی هم به ماجرا باز شد

ماموران نادو به اردوی تیم ملی رخ داده برده برمی‌دارد و توکلی را محکوم می‌کند. «روزی که قرار شد ماموران نادو برای تست دوپینگ به اردو بیایند سرمربی تیم جلو من، ولی‌پور و یکفرد دیگر را گرفت و با عقل جور درنیی‌آید. گفت که در را از پشت قفل کنید و برای هیچ‌کسی بازش نکنید. اگر ما آن‌روز آزمایش می‌دادیم و دوپینگ من و ولی‌پور آن‌روز درمی‌آمد، دیگر ابروبرزی نمی‌شد و فدراسیون هم مجبور نبود امروز اینقدر جریمه بدهد.» خلیلی همچنین با تکذیب خبر امضای اعترافنامه توسط او از اتفاقات پشت‌پرده‌ای که به محض ورود



نقاش هندی جام جهانی را به کوچه پس کوچه‌های «کل‌کنه» کشانده است.

عکس: Gettyimages

خبر

گزارش فوتبالی گودرزی به هیات دولت

ریس جمهور توقعات مردم از تیم ملی در جام جهانی را اعلام کرد

دکتر حسن روحانی در حاشیه جلسه هیات دولت پیروزی‌های تیم ملی والیبال و کشتی را در تشویق مردم به ورزش موثر دانست و گفت: مردم از تیم ملی فوتبال در جام جهانی برزیل توقع بازی خوب، جوایم‌درانه، غیرتمندانه و اخلاقی را دارند و در کل می‌خواهند ملی‌پوشان کشورمان نماینده شایسته‌ای برای ایران باشند. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، جلسه هیات دولت عصر روز یکشنبه به ریاست دکتر حسن روحانی، رییس‌جمهوری برگزار شد. در این جلسه دکتر گودرزی گزارشی از جام جهانی فوتبال و تمهیدات وزارت ورزش و جوانان برای حضور شایسته تیم ملی فوتبال در این بازی‌ها به هیات‌دولت ارایه داد. همچنین وزارت امور خارجه از آمادگی نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران برای حمایت از اتباع خبر داد و صداسوسما هم از اقداماتی که برای پخش زنده همه بازی‌ها انجام‌شده است به هیات وزیران گزارش داد. دکتر روحانی در این جلسه ضمن تشکر از وزارت ورزش و جوانان، وزارت امور خارجه و سازمان صداسوسما درباره اقدامات انجام شده از همه بازیکنان، مربیان و کادر فنی که در این خصوص نقش آفرین بودند، سپاسگزاری کرد. رییس‌جمهور پیروزی‌های درخشان تیم ملی والیبال و کشتی را در تشویق مردم به ورزش موثر دانست و ورزش را عاملی مهم در سلامت نسل جوان و دوری آنان از مفاسد عنوان کرد. دکتر روحانی تقویت روحیه افتخار ملی را یکی از ضرورت‌ها در افزایش نشاط جامعه و پیشرفت کشور ذکر کرد و در کنار عوامل مهمی چون انقلاب اسلامی، دانشمندان و فرهیختگان بزرگ و تاریخ شکوهمند کشور که در شکل‌گیری روحیه اعتمادبه‌نفس ملی دخیل هستند ورزش و به‌ویژه فوتبال را برای ایجاد عظیمی از جامعه و خصوصا جوانان غرورآفرین دانست. دکتر روحانی افزود: مردم متوقع بازی خوب، جوایم‌درانه، غیرتمندانه و تکنیکی همراه با رعایت ادب و اخلاق هستند و انتظار دارند تیم ملی فوتبال ایران نماینده شایسته‌ای برای ایران و ایمان و اخلاق اسلامی باشد.

«نادال» به «فدرر» نزدیک شد

● رافائل نادال با شکست‌دادن نواک جوکوویچ به چهاردهمین عنوان قهرمانی‌اش در گرنه اسلم‌ها رسید. به گزارش سرویس ورزشی فرازو، رافائل نادال در فینال رقابت‌های گرنه اسلم فرانسه موسوم به «رولان گاروس» موفق شد با نتیجه ۳ بر یک نواک جوکوویچ مرد شماره دو تنیس دنیا را شکست دهد و به چهاردهمین عنوان قهرمانی‌اش در این رقابت‌ها برسد. نادال، مرد شماره یک تنیس دنیا، در شرایطی به این مهم رسید که ست اول را واگذار کرده بود ولی در ادامه با توجه به ضعف جوکوویچ و البته قدرت بی‌دیش در زمین‌های خاکی موفق شد سه ست بی‌دری را ببرد و به جام قهرمانی بوسه بزند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این قهرمانی چهاردهمین عنوان قهرمانی نادال در رقابت‌های گرنه اسلم بود؛ موردی که باعث شد او به رکورد تعداد قهرمانی‌های پیت سمپرلس برسد و حالا در اندیشه شکستن رکورد راجر فدرر سویسی باشد. در واقع نادال با قهرمانی در رقابت‌های فرانسه برای نهمین بار بر جام رولان گاروس بوسه زد. این تنیس‌باز ۲۸ساله مایور کاپی پیش‌تر هشت بار در این تورنمنت به قهرمانی رسیده بود و رکورد بی‌نظیری از این حیث از خود به جا گذاشته بود. رافائل که حالا در کنار سمپرلس پشت‌سرس راجر فدرر قرار گرفته است فرصت دارد تا به رکورد ۱۷ عنوان قهرمانی فدرر در رقابت‌های گرنه اسلم برسد.

سرمری «بارسا» جراحی شد

● لوپیس آنریکه، سرمربی جدید تیم فوتبال بارسلونا که ماه گذشته سکان هدایت این تیم را از خراود مارتینو تحویل گرفت صبح گذشته در شرایطی اضطراری به بیمارستان تراسا در نزدیکی شهر بارسلونا منتقل و در آن بستری شد. طبق اعلام مارکا، کاپیتان پیشین این اتاری‌های کاتالانان دچار درد شدیدی در ناحیه شکم شده و بلافاصله پس از آن به بیمارستان منتقل می‌شود و پزشکان بیماری او را آلودیست تشخیص و بلافاصله وی را مورد عمل جراحی قرار دادند. در چند وقت اخیر که تمام توجه رسانه‌های اسپانیایی به حضور تیم ملی این کشور در جام جهانی ۲۰۱۴ بوده، سرمربی جدید کاتالان‌ها نسبت به فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم برای بازگرداندن بارسا به قله لالیگا اقدام کرده است، هرچند بستری‌شدن او برنامه‌هایش را برای مدتی به حالت تعلیق در خواهد آورد.

تماشای جام جهانی در هوایما

● تمامی ۶۴ مسابقه جام جهانی ۲۰۱۴ برای نخستین‌بار در پروازهای سراسر دنیا به صورت زنده پخش خواهند شد. به گزارش اسپورت ۲۴، بدین ترتیب احتمال می‌رود حدود ۲۱۵میلیون مسافر بتوانند در حین سفرهای هوایی خود مسابقات جام جهانی را زنده تماشا کنند و نگران از دست‌اندن مسابقات نباشند. مسوولیت پخش مسابقات جام جهانی در هوایمهای سراسر دنیا را شبکه اسپورت ۲۴ بر عهده گرفته است و در مجموع با ۹ شرکت خطوط هوایی از جمله لوفتازا، اسارات، اتحاد و ترکیش ایرلاین قرارداد امضا کرده است. شبکه اسپورت ۲۴ علاوه بر پخش مسابقات جام جهانی قرار است مسابقات لیگ برتر انگلیس، فرمول یک، مسابقات گلف و تنیس را نیز در هوایم‌ها به نمایش بگذارد.